
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  24   Del  15-04-2017

Oggetto:RICORSO TAR MARCHE  S.O.S. SPORT di GIULIANO SANTANGELO.
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. NOMINA LEGALE.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quindici del mese di aprile alle ore 10:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO P
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO P
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



                                       LA GIUNTA COMUNALE

   SI PREMETTE:
1) che con ricorso notificato il 2 febbraio 2017, la Soc. S.O.S. Sport di Giuliano Santangelo, ha
impugnato l’Ordinanza del Sindaco del Comune di Pieve Torina n. 54/2016 del 29 novembre
2016, con la quale, in qualità di Autorità locale di Protezione Civile ai sensi dell’articolo 15
della legge 225 del 1992, ha intimato alla stessa il rilascio della struttura in legno e delle aree
pertinenziali site in via G. Marconi del Comune di Pieve Torina, per le necessità conseguenti
agli eventi sismici del 2016;
2) che la struttura è stata in precedenza individuata nel Piano di Protezione Civile del Comune,
approvato con delibera di C.C. n. 43 del 2004, tra quelle di emergenza destinate al soccorso,
assistenza e al ricovero delle popolazioni in caso di calamità naturali;
3) che la società stessa ha chiesto la sospensione del provvedimento impugnato e la condanna
del Comune al risarcimento dei danni subiti a causa del mancato utilizzo dell’impianto;

            RITENUTA la necessità di resistere nel giudizio promosso dalla Società S.O.S. Sport di
Giuliano Santangelo, avente sede a Valfornace (Mc), conferendo l’incarico di patrocinio e
difesa legale all’Avv. Marino Gennaro del Foro di Salerno - giusta convenzione avente ad
oggetto “Servizi legali” dell’1 luglio 2015, richiamata quanto ai criteri di determinazione dei
compensi, nella misura di € 400,00, oltre IVA e CAP;

            VISTI:
-il d.lgs.18/08/2000 n. 267, in particolare l’articolo 6, comma 2, sui modi di esercizio della
rappresentanza legale, compresa quella di costituzione in giudizio, e l’articolo 50, comma 2,
sulla rappresentanza legale del Comune;
- la legge 07/08/1990, n. 241;
-lo Statuto Comunale;
-i corrispondenti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta di
deliberazione riguardante, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

       CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

           DELIBERA

1) DI APPROVARE la premessa alla narrativa a far parte integrante, sostanziale e
motivazionale della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990,
n. 241.

2) DI COSTITUIRSI nel giudizio promosso dalla Società “S.O.S. Sport di Giuliano
Santangelo", nei confronti del Comune di Pieve Torina e di nominare legale dell’Ente l’Avv.
Gennaro Marino del Foro di Salerno, per le ragioni di cui in premessa, giusta convenzione per i
servizi legali dell’1 luglio 2015, che lo stesso intrattiene con l’Ente.

3) DI CONFERIRE al legale ampio mandato per la difesa delle ragioni del Comune e di
riconoscergli il compenso previsto nella richiamata convenzione d’incarico,  di € 400,00 + CP e
IVA 22 per cento, per il totale di € 507,52.

DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 15-04-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



4) DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità previste dal Capitolo 195 del bilancio di
previsione 2017, che presenta la necessaria disponibilità

         5) DI DELEGARE al Sindaco, legale rappresentante, per la firma della procura di costituzione
in giudizio.

  6) DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo consiliari a norma
dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

7) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere in merito, ai
sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 15-04-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 15-04-2017 Il Responsabile del servizio
F.to ERCOLI PASQUALE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 15-04-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 15-04-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  24-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 6488

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  24-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15-04-2017

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  16-04-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 15-04-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


